



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**  
**DIVISÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E SERVIÇOS**

**TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024/SRA/AC e 001/2025/CIMCENTRAL -MG**

O Ordenador de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 059031250001-45, com sede à Rua Duque de Caxias, nº 186, Bairro: Centro, em Porto Velho/RO, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do Processo Administrativo nº 00600-00013562/2025-10-e, conforme Parecer nº 187/SPACC/PGM/2025 da Procuradoria Geral do Município - PGM, aderiu à Ata de Registro de Preços nº 08/2024/SRA/AC e 001/2025/CIMCENTRAL -MG, Pregão Eletrônico nº 90005/2024 e 001/2024, Processo nº 010/2024/SRA/AC e nº 04/2024/CIMCENTRAL-MG do(a) Superintendência Regional de Administração no Estado do Acre – SRA/AC e CO NSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO CENTRAL DE MINAS GERAIS - CIMCENTRAL, visando a Aquisição mobiliários, para atender as necessidades da Superintendência Municipal de Licitações – SML E Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, junto as empresas vencedoras ASTA MOBILI MÓVEIS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 475317060001-43 e AVANTTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 136530080001-07, conforme item(ns) abaixo relacionados:

**SML**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024/SRA-AC**

<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID. DE MEDIDA</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
02	Armário extra alto medindo 02 portas 800x465x2100mm	UNID.	6	R\$ 2.650,00	R\$ 15.900,00
11	Mesa de trabalho retangular com calha "J" metálica pés metálicos 1600x600x740mm	UNID.	7	R\$ 1.480,00	R\$ 10.360,00
17	Mesa de trabalho orgânica tampo único medindo 1600x1600x600/740mm	UNID.	7	R\$ 2.230,00	R\$ 15.610,00
20	Mesa Diretoria medindo 1800x465x600mm ESQ	UNID.	2	R\$ 9.540,00	R\$ 19.080,00
21	Mesa de centro executiva, medindo 900x600x450mm	UNID.	1	R\$ 2.320,00	2.320,00
22	Mesa de reunião Diretoria medindo 3200x1200x740mm	UNID.	2	R\$ 9.180,00	R\$ 18.360,00
26	Mesas retangular Duplas com leito e caixa de conectividade	UNID.	1	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
34	Cadeira giratória com braços reguláveis encosto MÉDIO	UNID.	20	R\$ 1.640,00	R\$ 32.800,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**  
**DIVISÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E SERVIÇOS**

36	Cadeira fixa interlocutor para Staff sem braços	UNID.	40	R\$ 890,00	R\$ 35.600,00
40	Longarina 03 lugares com braços conchas metálicas	UNID.	1	R\$ 5.180,00	R\$ 5.180,00
41	Cadeira fixa em polipropileno sem braços	UNID.	6	R\$ 502,00	R\$ 3.012,00
43	Kit braço com prancheta escamoteável DIR	UNID.	40	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00
44	Cadeira Encosto Alto tipo monobloco com base de alumínio	UNID.	3	R\$ 4.320,00	R\$ 12.960,00
48	Cadeira Fixa, com assento e encosto revestidos por malha respirável, com braços.	UNID.	4	R\$ 3.230,00	R\$ 12.920,00
52	Sofá com estrutura em aço inox com braços 03 lugares.	UNID.	4	R\$ 9.280,00	R\$ 37.120,00
55	Cadeira giratória para sala de reuniões, com braços fixos e concha e tela.	UNID.	12	R\$ 995,00	R\$ 11.940,00

**SEMAD**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2024/SRA-AC**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Armário extra alto medindo 02 portas 800x465x2100mm	UNID.	1	R\$2.650,00	R\$2.650,00
04	Armário baixo medindo 02 portas 800x465x740mm.	UNID.	2	R\$1.120,00	R\$2.240,00
34	Cadeira giratória com braços reguláveis	UNID.	13	R\$1.640,00	R\$21.320,00
36	Cadeira fixa interlocutor para Staff sem Braços	UNID.	20	R\$ 890,00	R\$17.800,00
38	Assentos Múltiplos estofados 03 Lugares com braços encosto baixo	UNID.	8	R\$ 2.640,00	R\$21.120,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2025/CIMCENTRAL -MG**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----------------	--------	----------------	-------------



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**  
**DIVISÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E SERVIÇOS**

10	CABINE DE ESTUDOS COM TAMPO FIXO – DIMENSÕES GERAIS – 1,2 X 0,6	UNID.	5	R\$ 1.802,00	R\$ 9.010,00
10	CABINE DE ESTUDOS COM TAMPO FIXO – DIMENSÕES GERAIS – 1,0 X 0,6	UNID.	7	R\$ 1.802,00	R\$ 12.614,00
17	MESA ANGULAR – DIMENSÕES GERAIS: 1400/60X1400/600X740 MM	UNID.	1	R\$ 2.954,00	R\$ 2.954,00
29	GAVETEIRO FIXO A MESA COM 02 GAVETAS – DIMENSÕES GERAIS: : 350X440X315 MM	UNID.	13	R\$ 960,00	R\$ 12.480,00

Porto Velho, 02 de Junho de 2025.

**ANTÔNIO FIGUEIREDO DE LIMA FILHO**  
Secretário Municipal de Administração



Assinado por **Antonio Figueiredo De Lima Filho** - Secretário Municipal de Administração - Em: 02/06/2025, 16:11:13